事務連絡
令和2年7月7日
    各都道府県建設業協会   御中

                                    　一般社団法人　全国建設業協会

                        　　　　　　　　　　 　　　　 労 働 部

エイジフレンドリー補助金の周知について
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省では、高年齢労働者の労働災害の防止を図るため、本年3月に「高年齢労働者の安全と健康確保のためのガイドライン」（エイジフレンドリーガイドライン）を策定したところです。

別添パンフレットのとおり、高年齢労働者が安心して安全に働ける職場環境づくりを行う中小企業事業者の取組を支援するため、今年度から「エイジフレンドリー補助金」を創設し、本会に対し周知依頼がありました。
つきましては、積極的に活用していただくため、貴会会員の皆様に対し周知くださいますようお願い申し上げます。
以　上
担当：労働部　又木